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stockholm.se 

 

§ 12   

Yttrande över ansökningar om godkännande av huvudman 

för fristående förskoleklasser, fritidshem, grundskolor och 

grundsärskolor 

Svar på remiss från Skolinspektionen 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

16 mars 2017, dnr 1.6.1-1211/2017. 

 

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat tio 

ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 

förskoleklass, grundskola, fritidshem samt grundsärskola läsåret 

2017/2018. Nio av ansökningarna avser start av ny verksamhet 

och en ansökan avser utökning av befintlig verksamhet.  

 

I Stockholms stad finns en ojämförligt hög andel fristående 

skolor som begränsar sitt mottagande av elever i behov av 

särskilt stöd och enligt förvaltningen finns en risk för 

överetablering. Enligt lagstiftningen om tilläggsbelopp är det 

bara ett fåtal av de elever som har behov av särskilt stöd som 

skolor ska få tilläggsbelopp för. Om nya skolor bygger sin 

existens på att få tilläggsbelopp finns det därför en stor risk att 

de inte kommer att klara ekonomin. Förvaltningen anser att det 

inte finns skäl att skapa fler skolor i staden som begränsar sitt 

mottagande till elever i behov av särskilt stöd. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Vice ordföranden Lotta Edholm (L), ledamoten Markus 

Nordström (M) och tjänstgörande ersättaren John Kåberg (C) 

framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Markus Nordström m.fl. (M), Lotta Edholm m.fl. (L) och John 

Kåberg (C) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag: 

 

att utbildningsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

att därutöver anförs följande: 

 

Det är anmärkningsvärt hur den rödgrönrosa majoriteten totalt 

saknar förmåga att se att olika individer, elever och familjer har 

olika behov och förutsättningar. Det är inte kommunens 

tjänstemän och politiker som ska bestämma över fristående 

skolors etableringar utan det är Skolinspektionen och statens 

uppdrag.  

 

Många av föreliggande ansökningar rör skolor som inriktas mot 

barn med särskilda behov. Många av de elever som idag går i en 

fristående resursskola har, innan de placerades där, försökt i en 

rad olika skolor och sammanhang utan att det har fungerat. 

Behovet av och efterfrågan på dessa verksamheter är betydande. 

Resursskolorna utgör ett mycket värdefullt alternativ för elever 

med stora svårigheter. 

 

Staden har ett ansvar att se till att möta det behov som finns när 

det gäller elever i behov av särskilt stöd och vi delar 

uppfattningen om att vi ska ha ett inkluderande arbetssätt för 

dessa elever i den mån det är möjligt. Vi anser det dock mer 

prioriterat att eleverna går i skolan och får den utbildning de har 

rätt till och efterfrågar än att de stannar hemma till följd av att 

skolgången inte fungerar i den vanliga skolan. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till den gemensamma 

reservationen från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet. 


